平成 28年 11月 30日

各 位

株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ

公益財団法人東京しごと財団との合同就職面接会の共催について

株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ（代表取締役社長 味岡 桂三）並びに当社傘下の株式会社東京都民

銀行（頭取 坂本 隆）、株式会社八千代銀行（頭取 田原 宏和）及び株式会社新銀行東京（代表取締役社長執行役

員 常久 秀紀 以下、4者を総称して「東京ＴＹＦＧ及び傘下銀行」という。）は、公益財団法人東京しごと財団

（以下、「東京しごと財団」という。）と、本年 4月に締結した「雇用・就業支援に関する協定」に基づく取組み

の一環として、下記のとおり、人材確保に悩む中小企業と求職者のマッチングの場である、「合同就職面接会」を

共催いたします。就職意欲の高い求職者が、正社員を募集する求人企業と面接を行うことから、早期の就職が期

待できるイベントです。

東京しごと財団が金融機関と合同企業説明会を共催するのは今回が初めてです。

記

1．合同就職面接会の概要について

概 要

中小企業と正社員就職を目指す求職者（30～44歳）との面接機会を提供することにより、

都内中小企業の人材確保及びミドル世代の就業を推進するイベントです。

※詳細は、下記の東京しごとセンターのページをご参照ください。

http://tokyoshigoto-middle.jp/event

開催日時 平成 28年 12月 15日（木）13:00～

開催場所 東京しごとセンター5階多目的室 （東京都千代田区飯田橋 3-10-3）

主 催 公益財団法人 東京しごと財団

共 催 東京ＴＹフィナンシャルグループ（東京都民銀行・八千代銀行・新銀行東京）

参加企業 採用意欲の高い東京ＴＹＦＧ傘下銀行の取引先企業 12社、他

対象者

東京しごとセンターが実施する就活支援プログラム「就活エクスプレス」を受講した、正社

員としての就職意欲の高い 30～44歳の求職者。

※詳細は、下記の東京しごとセンターのページをご参照ください。

http://shu-katu-express.com/

参加費用 参加企業及び求職者ともに無料

2．今後の取組みについて

都内での就職活動を支援する東京しごと財団と、地域金融機関として都内最大の店舗ネットワークを持つ東

京ＴＹＦＧ及び傘下銀行は、引き続き連携して、個別企業に対する人材マッチングに関するサービスを提供し

てまいります。また、「中小企業向け人材確保支援セミナー」の共催（2月開催予定）等、今後も都内中小企業

の雇用・人材確保を積極的に支援してまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】

○東京ＴＹフィナンシャルグループ 経営企画部
東京都民銀行 経営企画部広報室  TEL 03-3505-2155
八 千 代 銀 行  経営企画部ＩＲ課 TEL 03-3352-2295
新 銀 行 東 京  経 営 企 画 部 TEL 03-6302-3598